
Smlouva o dílo 10/2024
Město Švihov

se sídlem Nám.E.Beneše 38, 340 12 Švihov
IČO: 00256153

DIČ: CZ00256153

za niž jedná: PaedDr. Václav Petrus, starosta

(dále jen jako ,,Objednatel")

a

Firma: .................Fasády Matulka s.r.o.............................................,.,..,,...

Sídlo: Lábkova 896/7, 318 00 Plzeň
IČO .........21283796 , DIČ .........CZ21283796

zastoupená" Jiřím Matulkou

bankovní spojení" Raiffeisenbank a.s. č.ů. 8214365001/5500

(dále jen jako ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společnč jako ,,Smluvní strany" a každý samostatně jako
,,Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen

,,Smlouva"):

I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele za podmínek níže uvedených dílo ,,Švihov - oprava balkonů a
podhledů Cp. 382" (dále jen ,,Dílo").

2. Předmětem zakázky je oprava kovových a dřevěných částí zábradlí balkonů, nátěr
podhledů a lemováni štítů střechy bytovky dle nabídkového rozpočtu, který je přílohou
této smlouvy.

IL
Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy dokonČit Dílo bez vad a nedodělků
nejpozději do 30. 6. 2024.

1



III.
Cena Díla a způsob úhrady

cena v Kč bez DPH

Cena za dílo 97 701,-

l. Cena bude uhrazena na účet Zhotovitele, který je uvedený v záhlaví této smlouvy, na
základě faktury v režimu přenesené daňové povinnosti vystavené Zhotovitelem po
předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků.

2. Smluvní splatnost faktury bude 15 kalendářních dnů po doručení platebních dokladů
Objednateli. Objednatel neposkytuje zálohovou platbu.

3. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel
povinen neprodleně oznámit objednateli.

4. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu l tohoto článku mohou být zhotoviteli
uhrazeny, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za
provedení Díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy
takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.

5. Za nesplnění termínu plnění dle ČI. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce, případně ji objednatel započte proti
faktuře zhotovitele.

6. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení Díla zaplatí objednatel zhotoviteli na
jeho účet sankci ve výši 0,1 % dlužné Částky, a to za každý i započatý den prodlení.
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

7. Objednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, požaduje-li zhotovitel
zvýšení o více než 10 % ceny podle rozpočtu. V tomto případě je Objednatel povinen
nahradit zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení díla podle
rozpočtu (§ 2622 odst. 3 NOZ).

IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu Díla kontrolovat, zda je prováděno
v souladu s touto Smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve
lhůtě, jíž mu Zhotovitel určí.

3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy týkající se
předmětné činnosti.

2



V.
Předání a převzetí Díla

l. K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotoveni. Předání a převzetí
Díla bude Smluvními stranami písemně potvrzeno.

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti
bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

VI.
Záruční doba

l. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel záruční dobu v délce 60 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla.

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně do DS
zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele
v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruČní doba.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí
zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky,
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po jednom vyhotoveni.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je scpsána podle jejich pravé a skutečné
vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V dne

PaedDr. Digitálně podepsal
PaedOr. Václav

Václav Petrus
Datum: 2024.03.20

Petrus 09:47:00 +01'00'

Objednatel

Příloha: Nabídkoyý rozpočet Díla

V dne l
FASÁD

Lábko
lČ: 212

Te

Zhotovitel

3



B C D E G H l
2 Švihov oprava balkonů a podhledů č.p. 382
3 Poř. Typ Kód Popis NU Výměra jedn. cena Cena
4
5 Celkem 97 701

6 Zábradlí balkony 77 036
7 1. SP Demontáž stávajících dřevěných výplni včetně likvidace m2 40,5 55 2 228
8 2. SP Ruční broušeni kovových kontrukci, nátěr lx základ, 2x vrchní syntetický m2 31,5 385 12 128
9 3. Barva samozákladujici ROKOSIL tmavě hnědý l 18,0 372 6 696
10 4. SP Montáž dřevěné výplně m2 40,5 185 7493
11 5. SP Řezivo tříděné 24/160/4000 m3 1,2 10 091 12 109
12 6. spojovací prostředky kpl 1,0 750 750
13 7. SP Broušení včetně 2x nátěru oboustanně m2 106,6 245 26117
14 8. Lazura tenkovrstvá REMMERS palisander i 26,0 366 9 516

y

15 Podhledy 15053
16 1. SP Mechanické očištěni m2 49,2 25,00 1230
17 2. SP Nátěr 2x m2 49,2 185,00 9102
18 3. Lazura tenkovrstvá REMMERS palisander jl i 12,9 366 4 721

,
25 Elektro 1101
26 1. M drát D 8mm FeZn pro hromosvod ) iqg ! 4,30 256,00

. 110141 Lemováni střechy štíty 4 511

42 1. SP Mechanické očištěni i bm 28,0 25,00 700
43 2. SP Ruční broušeni kovových kontrukcí, nátěr lx základ, 2x vrchní syntetický l m2 7,0 385 2 695
44 3. Barva samozákladujici ROKOSIL tmavě hnědý l l 3,0 372 1116
45

q ' H ústi g m ',..,,.,,','.,.·".. .."'"---, , -


